A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS

N° 00005/2020 - FMS-PMBEX

TERMO DE

RATIFICAÇÃO E SUA
PUBLIC AÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

7ÃTÍI
GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX(a/GMAIL.COM

BAVeUX
GOVERNO MUNIOPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00005/2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00051/2020 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em

referência, através da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^ 00010/2020- PMBEX, oriunda
do PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00003/2020 - PMBEX, embasado no Parecer Jurídico
da Procuradoria Geral do Município, e em cumprimento aos termos do Artigo 43,

Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico,

RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00005/2020 - FMS
- PMBEX que tem por objeto; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DE BAVEUX/PB, em favor da empresa: MIGUEL ELIAS
GONÇALVES DE SOUZA, CNPJ: 14.280.894/0001-25, pelo valor total RS 48.475,00
{QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), para a

contratação em referência, fundamentada no Decreto Federal ns 7.892/2013 e
Decreto Municipal n^ 30/2019, em conseqüência, fica convocada a proponente para

assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da lei 8666/93,

sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux,- 10 de Abril de 2020.

JOSB SILLIAR^^g^^^j^LlVEIRA
SEC^TÁRIO MBUjsí&KLÜÉ'SAÚDE
FUNDC^^NICtPiALeE^SAUDE

^ Diário Oficiai João Pessoa-Sexta-feira, 17 de Abril de 2020 25

29.317.033/0001-11 , LiClTACÃO: Contraia 0016/2020da INEXiülLIDADE N"0010/2020, Artigo
78, inciso III, c Artigo 79. inciso I da Lei Federal n° 8.666/93 c suas alterações, An. 79. A lescisfln dn
contrato poderá ser: I - determinada por alu unilateral c escrito da Adminisirução, nos casos enumerados
nos inei.so.sí ii XII e XVll do artigo anterior, II - amigável, por acordo entre as parlc.s. reduzida a termo
lio processo da licitação, desde tjuc liuja coiivcniciicia paraa Administração;. SIGNATARTOS: MYLTON
DOMINOUl-SDEAGUIAR MAROUF.SeJANDEILSON ARAÚJO LErTE29.317.033/0Ü0l-4l, DATA
DEASS1NATURA; 25/03/2020.

MM.TON DOMINGUES DE AGUIAR MARQUES -Prefcllo
ANGELA DOROTIIEA AGUIAR MARQUES - Secretária de Saúde

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DASECRETARIADE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO.S N» Otl005/2D20 - FM.S-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVON» 0005 l/2t)20 - FMS-PMBEX
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
siuu atribuições legais, com liasc ua.s informações eonstanlcs neste prncMSo cnt tcrcrciicia, ainivé.s
i|j1,ôTa DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00010/2020- PMBEX. oriunda do PREGÃO PRESENCIAL

' 00003/2020 - PMBEX. cmbasado iu> Parecer Jurídico da Prociirailoria Gernl do Município, c
ímprinicnto nos lermos do Artigo •13, Inciso VI, da Lei ii" 8.666/93 e alterações posteriores, acato

o Parecer Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"
00005/2n20-FMS-PMBEXque tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS NECESSIDADE.S DA
secretaria de saúde de BAYEUX/PB.cm favor da empresa: MIGUEL ELIAS GONÇALVES
DE SOUZA. CNPJ: 14.280.894/0001-25. pelo valor total RS 48.475,00 (QUARENTA E OITO MILE
QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), para a «inirainçãti em referencia, fundanicniada
no Decreto Federal n" 7.892/2013 c Decreto Municipal n" 30/2019, cm conscqiicncia, fica convocada
a proponcnlc para assinatura do instroimcnlo dc contrato, nus termos du Art. 64, capul. dn lei 8666/93.
sob as penalidades da lei.
Rcgi.sirc-sc, Publiquc-so c Cumpra-se,

Bayeux - PB, lOde Abril de 2020.
JOSÉGILLIARDABRANTES GLIVEIIUV
SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00019/2021) - PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB. cm eonfonnidadc com o resultado do PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 00007/2020 - PMBEX. regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00027/2020 - PMBEX. que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MA
TERIAIS DE LIMPEZA E ilIGIF.NE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.pithlica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00019/2020
- PMBEX sondo que o prazo de validade é de um anu contado du dauí da assinatura da mesma c dotie
extrato, teniio sua cficilcin através da publicaçãoem imprensa oficial conforme fomcccdor, itens, marcas
c vnlorc.s abaixo relacionados.

EMPRC-SA: WW COMERCIAL ElRELl. CNPJ: 19.835.542/0001-02
E»" 7REÇ0: AV. GOVERNADOR FLÂVIO RIBEIRO COUTINI10.96. SALA08. PARQUE VERDE.
tl^OELO/PB - CEP: 58.102-8.35, TEL: (83) 3191-8006 / 99985-8828
ViÍENClA: I6DEABRILDE2Ü2ÜATÉI6DEABRILDE2021

imf MÃCRK^O giUNT. UM».

MARCA/

\»>i)r.r.o

V.vUJtt

v.srr.

V.aLOR

TOT.lU

1
Anst«WííTu rwnwr*. kíijjio. aix-íiüvtt foM aRa^i. pscom

niM wws
PACon; .Mwiyt RSMMP

:

i umo, ACONnirioNADO D.t

í'MnM^CiLM ORlCilSM. IX>VABIUCANW.COM SaSfli RE

«iiswMSÂva.Tíií>jiro. o ijrtm. pataon PAORirAcÂo.
VALI11A1>L r Rl.f tfs;RO NO MINI5TÍ'M10 0A

UNIOAOE 1 jreflinJui RT4JJ6 RS 1 12JJ0

)
Aorrivo iJijUíCorARAsrCAOiJ^ oii uAgiHNA on iavar
1ÍJL'CA

21 imíbADE llctfMt
RI

l.w/4i
W2.«l'>.flO

-

AOUASAVrTARIA COM NO MNIWO 2%m;TK0B OhCIX)RO

ATTVO.rRONTOVSO.COM i fJTRO. aCONTXCIüSaDA EM

FMRALaGTM ORlfTTK Af. Oo FAhatCAMTT, Cf >V ü NOMft DO

ftKSTiTVSÀVTJ.TÍOTCO.O t OTT, OATa RE PaRRICACUI.
VAUnARF. K RWXÍITRONO ̂ÍOflSTÍRlO Ds SaCiDE CaIXa COSÍ

(2 USmAOIC;. (PR OR VAUnAtrll OK KO Al!mXfO 1: \i

8Ã75 OMXA láeal Aiüflo
RS

2IX).I62J0

9 ALrini>A<> DACOTES TEO I^^rt>t1; Rt RSR54.UI

jn AMAÍ lANTF- RUW Ar«;rA 2IJ m 1 inioadr Yfss RS 1,75 RSA7.*nn

H
ARARRi.Ka PARA nARnr^s niiscAKTÁvitu cou nuAS Uminas.
Tin)rKP.sio»ARriA

.lOC UNUlAOr: Kil l.i(« KS 1.41 HSA4I/XI

AROMATIZaOOR DEARFARAAMnieNTE EM FORUaDE

AEROSUL raAORÀKaAAPRAOÂVEI. EMHaLa<1EM01M MA (/KIDaDE RS 9.10 RITIND/O

14 AVFK1 AL FAt KAPa MRASC*A VAMAS1111 r L M irv) <isinAiir< r>;«£af{wk Kl u.sn R.I2 44AjHk

\5

n At J1U Mt010 nA1xív nt* n-Estico 151 iTucisnai jie m
PI.<STICT), COM A 01; WnALC<>M CAPAt1OAtlF.PARA 5
ITTRC!»

ino i;Nir>Am; Pwí^iMií R$6.11

16
n Al or.1>R PLÀ77 JM Pi)11l^n.l-NO 11F. aI.Ta ORNS11)AOK C<M

ALCA LM ACO ZINCAbO PAR A 12 UTRtK
! OMlMOIt RCX.40 RSIIJU)

17

BA1.nn riRANix;0 Al J11,11L PI.Lrrir(3 uiR(»nat ni>. cv;

PLÂSUCO.CnM ALCAlXUlhTAi, COM C-APAnnADKPARA IS
i.i reoR

inei iiKinAnH JWyHril VSkVKM

IA
BaI.OE PI ÂsnCí) RHVORCanc>. Cí 3M Al.cAOE ARAM11
OAlVAWZAOO.CAP.SCm çnKM 1 mwvi

nr UStnADK PpIfUlll RS 11.35 RS 1.327.05

11 DALDE ORASOE CX)M TaMPA Ml LHHi IS xn irNiDADE Pftl)iml RJ 36.55 AJ104R^

20 HAKB.SNTP. mAltrOf)Af> .VI UNIDAUK \¥n1a R56,«â RS 168,m

31

BOTA hU IIORM aOía - COR URA.«CA. CaSÜ IÍJNCIC. COM

míotlcAo JNTTJINA K DJITTTICaIW IiCAPKOVAÇAO
IX) MiK'isTi>joo rx) trai>ali(o..\ui:&ma I)i:v1'Rà sw

AVnorjOtAPANTH. as-ofatAttco. ISOMNTR Tf«lhco.

TT.KMVEI, rACIL nF.I.IKfPAR, COR BR ANCA H COM
mjRAWI IRaOC PRESUMIDA m TO ANOS

3fí PAR Scoilíi RJRTQjüQ

22 c ARI1 hv Ar.ilÃif NK1 Aftyia vAo para mop srni rwM 27 UNIDaDK HrÍBM ai ULoii RSiSAjn

i1

rpRA1.loim>A 1NiioLOR crAA iJoi nn\ sap ml ackIlica iil
IaTO IIKIUH). aNTIDI.RRAPAVTK IM*0L0R, PAra riso vinIuo1.
PRnvioi.iso

|ú C AIXA ,Slu<k4ir
RI

IM.OO
R$1.MO.cn

25 ciisro OF 1,1X0 Ti.i^Do im i.r .Ti UNIUADK Polyiait RS 44.16 RSViMJYI

26 vvsm DEt,1xoTIitAno 11 t ITMDADH PnI>iiBl RSM5 R$ 21)7,01}

3'

«ESTO PARA uxri CESTO ParA UXO, COR PRETACESTU PARA

LIXO. LM POLIPROPIUNIL FORMATOtTl.iMíft11 O, Na í OR
PRCTA, ALTTíRaMNIM.M >MT.I,r]IÂVftTS« WINIMU; 2JCM.

CAPACIDADE APROXIMADADE IJ LITROS

ia\ USTDAOR ... RS1.W SS2.7m,M

2- mm PAIU ROUPAS 4ti UMDaDK r.x H5J7,y RSMW,fVk

uoRo 1 i.mio.UM) novfPsTico 2JH0U MTbO MjH clCAI R 5 7,67 RS6«MA,m

JA n/OfooRnANiro lm po Jfl KO Mcri RS 1%.'*) RS 567,m

Jl

1 f jj jfiiH niM•ARI A vr1. nssní cionad a um pi-lstkti

RLSISIIIN ri', na <'0K branca Oll TRAHSLl/rUlA, MFD. 15 A 16
CM. ||MBAl Ali A 11101LMCAXIENTI! LM SACOS fiÀSTICOS. PCT

• .moNUíAues

2Ú0 Pacote Tcal RSJJO RSASOaO

J3
COUjSTa ADUí 10 TltSrAliA riltXMAmi iXItCAMIlN tl;

ACONUtfIONaIIO IM rXAACOS COM KO MÍNIMO :ftl Ml.
2411 ONIDADh

BciVMdn
RS I4J5 RS.MTOJVk

J1
1T)U INIA TNFASTlLTESTADA DERMAT0UX7TCAMENTE

ACTINDICl{>NADo □.( PR ASCLW Vl M K( i \( ÍNI MO 1 GO M U
I6RP LNIDAOL

TurnuU»
XvííaIu

RSB.IS RJJ4.7IXMIÚ

i4
ITIMMCIOSAIM^K AOlJLIO PARA CAilhUl. IAIÍIaLAOEM COM
,115ML

}»J L%TDADr Atuliii RS 7,75 RSlí*k,lin

M

COPO PAR A AÜVA 1 Al PLÁSTICJ. DI-SCARTX Vl.l, Al OXICO,
CAPACIDADE IFOMUACÜNniCION.SDO KM KMB.AIjMILM COM
inO L/NlDAÍJES.COM DAIWSni fDPNIIl ItAÇLo DO PRODUTO E
MARCA DO rAflRICANTT. CAlWCOM J5 PACOTPS

367 CAIXA Copnfatu kSÍI^ Ri I53«J5

k> COTONriF IlA.sn: COM AUiOD.MIPl.ASTfrUOM 13 USIUADKS* «I PaCOTF CcitAnclx RS 1.60 85

17
1 R1.MI: IITiNIAl. INKAN1IL l:M OPi- SAlJORTinTI FRCm SRW

ÍLlVm ArONIlUltONAllO ItJllORPi-SSnCOsrOM MUIIMMOSQfi IM4 L^TIIADE lÃ-en RS )JIO BSA247,20

•U CRKMK IIKNfAUCOM FLUO». fOIlOCOM W1 113 I NTUA Dl: Tisn KS2.45 RS7frl.4n

31 CR PMH Dl ATAI. 1 K1*A VTI t. • GR a SDP 1 ?0 OB AM AS 120Ú LTODaDV kS us RS }.}M,cin

(TIEME PARA PENTEAR OCAllELOlNF.ANTILSeM ENXÁOUE.
TESTADO nÈRMATOL<lCtCAMEVTt.A<:ONDlnONAl)f) EM
FRAMTIS ro.M NO MÍNIMO :ivi ML

>51X1 irsiriADE Lr<vi KS ID3I5 RS I6 275jrk

4> DrsrMiOHDimANTr para MÁonsA tsníisrRíAi. :i lIMDADr fkcrLe* kl I6.9< RS.VÍ.O.l

45 Dp.si vcR u^A NT1, PAR A M ÂüUTN A ivnurr R1A1, 21 UNiriAiir Ikalicf kS I7.?« BS Íi>7^

46 IJESíKTETaNTE P.aRA llOTTRlTlniLAS 21 LMDADE Dcccker RS 29.90 RS 627.U0

4?

1 IMSi NI 11 I A ST i; PA RA lm íí PB Al-< VIM ,AROMA 11 f. PI Nf U í.
1IJIRAJ..) AVAMM. ItOCAUPTOCGM ACAGGIJtMirilM C.
HM :i 131 li: M IA. IM11 Al .AG KM DU 2 1J1MOS, CA 1XA TOM 06
IJSIIIADP.S IIArAUI.FAllNICAVAO iPB.V/X) l>K VAU D ADI: DL NO
mínimo 13 MLSI.S)

BUS tiNIIIADPS Ype KS 4.7,1 KS 42 201.75

DFSODOR A NT11S PR \Y. COM IR AG R ANCT A 81J AVIL
IlIPOAI.FBGrNICO.LRASt OCOM «if»Ml.

300 UNTDADB
Ainiade

Owt
RS 4.75 RS l.415.«)

UlTTEROOrrE UUUILR > fli LíTROS PA B A LAVA (1 L'11
('i ISCTS PRA IR 1V NTUniO, C M X A ( < 1M Ii6 {NI DA DF.S. D ATA DV
PADR U AC ki 1. (PR A PI» IW V*1 11 IA DP l >F Sí> MfST M t li ? M F.AF.M

m CAIXA Lr«t <1^ tiiViS 85 6.m.50

Vi n li 1T HC IN 11 . U y 111 DO PA R A M ÂOIHN ,A DF LAVAll L1 )1 JCA. 3L 642 UNIDADl; Mm <lt4/ RI i4^ RS9.50l.fiA

SI

1 llTltKG KSTi: T,10i;i 1 X>, r M M Al, AG 1 M D P JOOMl, .PARA! .AVA R
lüLXrAÇ.CONtKSTRAnOPKlimiO emuaugfai com dados
D K ] 11 FS'11 nc ACA 0 110 noi lU lO. lia u ca I MV FA RM ICa NTI'.
M ATA 1IH, l'A 11RIC AC Ao. PK A /O 1H. VAU DA II]'. CAI NA COAl 2«
UNIDA ms

|A|R CAIXA Mm iks AS 25;W> KS 2A.1M.:í>

DlSPrS SFR IV Cl )PO D' Ag U A DFSC ARTÂ ST 1.1 Wl M C. F.XÍ
IT.nSDCO.CDM capacidade PARA no MINIMO fOK OPOS, PARA
IIX,kR KAPARFW

LS UNIDADE Prcmiiic RS 36.ftl R$9UI>,U0

SI
ESCOVA DE NVLDK DE MÃO COM CERDaS SINTÉTICAS.
a IM PB 1M F.VTr 1MW] NCO IMIS1M o DE 2,SCM. U ASE EM
PLÂ,STironiM DIMT-SSí^ESMIsIMaSDE 7 X IJCM

55 UNIDADE CriOiLk RS 2^ AS 13.1.75

vt 1SCOVAO PARA PIA l'M KY(A>S SM UNIDADlt CmWr Rjur AS <00,00

M\

ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: CAOO RETO, CERDAS
MACIAS. CAÜECA REFERÊNCIA 35. IXIM CXRD.AS DE < ABECA
ARREDONDAÍIAS. tONTCSDO Ji TVFOS PC CfiROAS,
aiVPRlStEVTO TOTAI. DC 11 .\2Ú CM LVSFJ.O DU PROVALAO
DA ABri-IASSOC.lAÇAo BRASH riMAllF IJDONTOUlCtiAI.
TMBAI ADASlNDIVIDUALMESir

240 UNIDADE Ewo R$2.15 kS 510/10

bl

KMTVVA DENTAI. IN IAM lUMAiTV CAHO HltDL<T.RUAS
MACIAS. CAni'C*A UKH.UfNnA.IS.COM CKHDAS Jir<*MII,(,*A
A K R1IK 3S DA 1 IAS. Vl VNTK N (VU 3 1U H VS tlU CL KDA S,
14 IM PK I.Ml .N f 1»TOTA L nii 17 .S 26 C.M fV SKLI1 DF PHI »VaC AO
D,S A «O - r ASSOCIA CA< 1 DK A SI l.U Ra OK CimiNT 11LOO1 AL
FMriALMlAS INDIVTDUaLVF.STF.

734A UNIDADE Evfn RS 1.^ RS 15,1.<A/1A

61 I;SmNlAl>KUMPl;4JA PIS.SDA.mDA-S DURAS 195 UNIDNDl: WiUi AS 1.25 RS 24.1,7,1

M
ESPONJA mi S V1 ,nN 1H J PI A1 ACli. UiP\ 1M A A MA» Kl A1. MAN 1A
.Ml RASI VA n K Al.PA UUAl .111 At>R

«HUW LNiriAnP kSa,42 RS4l.];8.00

65 Facas nKSCARTAvris Jft P.iCTITj: Ttiul RS 2,10 U*}Jtí

IWi FILMF.rVC. ROLO COM 2SCM \ 7»M 4S ROLO WkJ4 RS 2JIS RS 1)6,«0

61

FL.6NEl-^ ÍARA UMKETa. DIMENSÕES APROXIMADAS
mijirpa. UMI GERAL IWP.Al^VlDAC», (CM IM rORESL DOR»A.S
OVERUICaDaS. ACONÜICIONaOA EMESIÜALAGEM PLASTÍCA
COM IDENTinCACÀODO PR0D1T0 E DO FAÜRICANTE

1410 UNIDADE
CiMAvAt»

BS I.IV) RS 1.4 IO/X)

rOSl ORO DH SEGURANÇA Fl./TO DK MMITJRA. PACOTl'. COM in

CAIXAS
fon PACOTE OíIb RS 2.60 RS2IM)/D

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 10 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00069/2020 - FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO
CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIADESAÚDEDEBAYEUX/PB.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS W 00005/2020 - FMS - PMBEX; PROCESSO
ADMINISTRATIV000051/2020-FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA; 2.151 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.305.3049 2102 - APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL;
10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇAO BÁSICA - PAB; 10 301 3024 2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 302 3025 2096 -MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL(CAPS); 10 302 3024 2098 - MANUTENÇÃO
DASAÇÕESDASAÚDEBUCAL-CEO; 10302 3025 2184-MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA.
VIGÊNCIA: I0DEABRILDE2020A10DEABRILDE2021
CONTRATANTE; SECRETARIAMUNICIPALDESAÚDEDAPREFEITURADE BAYEUX-CNPJN" 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: MIGUELELIAS GONÇALVES DESOUZA,CNPJ: 14.280.894/0001-25
VALOR: RS 48.475,00 (QUARENTA EGITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA ECINCO REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N« 00005/2020-FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00051/2020 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas
informações constantes neste processo em referência, através da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00010/2020- PMBEX, oriunda do
PREGÃO PRESENCIAL SRPN° 00003/2020 - PMBEX, cmbasado no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município, c em cumprimento
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n® 8.666/93 c alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico. RATIFICO c ADJUDICO a ADESÃO A
ATADE REGISTRO DE PREÇOS N° 00005/2020 -FMS - PMBEX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT, PARAATENDERASNECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DEBAYEUX/PB, em favor dacmpresa: MIGUELELIAS
GONÇALVES DE SOUZA, CNPJ: 14.280.894/0001-25, pelo valor total RS 48.475,00 (QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E
SETENTA ECINCO REAIS), para a contratação em referência, fundamentada no Decreto Federal n° 7.892/2013 e Decreto Municipal n° 30/2019,
em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da lei 8666/93, sob as
penalidades da lei.

Rcgistrc-se, Publique-se e Cumpra-se.

Baycux - PB, 10 de Abri 1 de 2020.

JOSE GILLIARD ABRANTES OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE